
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.39 

 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO SOCIO ASSISTENZIALE ADEGUAMENTO INTEGRAZIONE 
RETTA V.T.           
 

 

L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di maggio alle ore venti e minuti 
cinquanta nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  No 

2. CARINI Andrea - Vice Sindaco  Sì 

3. CAZZOLA CLAUDIO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor CARINI Andrea nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 



OGGETTO: CONTRIBUTO SOCIO ASSISTENZIALE ADEGUAMENTO INTEGRAZIONE RETTA 
V.T.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con relazione nota del 18/02/2022  acquisita al  prot. n.  519  il  tutore 
Avv  Roberto Gavio    della sig.ra T. V.  ha esposto l’analisi del quadro socio economico 
del soggetto in esame richiedendo il pagamento   per l’integrazione della retta di ricovero 
presso la struttura   “  Anffas Onlus Broni  Stradella CF 93008300183   ” ; 
CONSIDERATO che: 
per il soggetto di cui trattasi, l’inserimento è stato fatto come persona   autosufficiente con 
problemi di vario genere; 

 le risorse economiche proprie con il tempo si sono gradualmente esaurite, anche a 

seguito dell’adeguamento annuale della retta di ospitalità  e del perdurare del situazione di 
difficoltà; 

 questo Ente conseguentemente a decorrere dal maggio 2022 intende intervenire  con 

una quota mensile  di euro 200,00=, finalizzata all’integrazione del pagamento della retta 
del soggetto presso la struttura ; 

 il soggetto ospitato, tuttavia, nel tempo  non aveva accumulato degli arretrati nei 

confronti della struttura e il tutore provvedeva al pagamento della relativa retta mensile in 
via posticipata, ovvero con le risorse pensionistiche del mese successivo a quello della 
retta; 
VISTI: 

 il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con delibera consiliare n. 26    del 
26/09/2002; 

 la legge 8.11.2000, n. 328 “Disposizioni per un sistema integrato di interventi e servizi 

sociali” nonché le linee guida della riforma e il sistema di nuovi bisogni che il Welfare 
locale deve affrontare; 

 l’Art. 131 del D.lgs 112/1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e comiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15.03.1997, 
n. 59. 
 
RITENUTO di prendere atto della succitata relazione redatta del Tutore dott.  R .Gavio   
per l’integrazione della retta di ricovero presso la struttura   “Anffas Onlus Broni  Stradella 
CF 93008300183   ”    , come da documentazione acquisita agli atti al prot. n.519 del  
18/02/2022;  
 
PRECISATO che le generalità dell’assistito vengono omesse ai sensi della vigente 
normativa per la protezione dei dati personali D. Lgs. 196/2003, Regolamento UE 
2016/679, D. Lgs. 101/2018; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  del responsabile servizio 
sociale e contabile del responsabile del servizio finanziario,   allegati  presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato D. Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 



1.di accogliere la richiesta formulata dal  Avv.  Roberto Gavio   acquisita   al prot. n. 519 
del 18/02/2022   , finalizzata ad   l’integrazione della retta di ricovero del soggetto V.T. 
indicato presso la struttura Anffas Onlus Broni  Stradella CF 93008300183 ;  
2.di demandare al Responsabile del Servizio   Sociale    ogni atto successivo e 
conseguente alla presente deliberazione; 
3.di demandare al Responsabile del Servizio    Finanziario   l’assunzione dell’impegno di 
spesa per l’importo di   € 200,00 mensile x n.8  mensilita  previste per anno 2022 per un  
totale €1.600,00 esente da iva  al capitolo 4100 missione 12.03.1   1.04.04.01.001 del 
bilancio corrente, esercizio 2022, che presenta sufficiente disponibilità; 
4.di precisare che le generalità dell’assistito vengono omesse ai sensi della vigente 
normativa per la protezione dei dati personali D. Lgs. 196/2003, Regolamento UE 
2016/679, D. Lgs. 101/2018; 
5.di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
6.di dichiarare, con separata unanime favorevole votazione, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000; 
7.di comunicare in elenco l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, 
ai sensi dell’art. 125 del citato Tuel 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Vice Sindaco 
F.to : CARINI Andrea 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 25/05/2022  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.toMERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  12-mag-2022  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 12-mag-2022 
 

Il Vice Segretario Comunale 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 


